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Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie jest jedną z największych i najbardziej
dynamicznych organizacji polskich na Litwie. Jest organizacją wychowawczą, skupiającą
w swych szeregach dzieci i młodzież. Obecnie do organizacji należy 700 osób, aktywnie
działających na rzecz środowiska polskiego i litewskiego. 

Wiele nastolatków, z którymi rozmawiało LRT.lt mówi, że harcerstwo jest częścią ich
życia.

16-letnia Aurora mówi, że dołączyła do harcerstwa prawie 10 lat temu. - W wieku 7 lat
zostałam zuchenką. Bardzo cieszyłam się z tego, bo zawsze marzyłam dołączyć do
grona harcerzy. To dlatego, że od dziecka słuchałam opowiadań rodziców o swoich
harcerskich przeżyciach, które zawsze budziły we mnie ciekawość – opowiada Aurora.
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Aurora z mamą / Fot. Archiwum rozmówczyni

Dodaje, że harcerstwo to przede wszystkim nowe doświadczenia i ludzie. - Ciągłe
poznawanie nowych osób z Wilna, Litwy i zagranicy, ale też mocne przyjaźnie zawiązane
na drodze harcerskiej. Harcerstwo to też stały rozwój: rozwój duchowy, osobisty,
wspólnoty. Będąc harcerzem zawsze się czegoś nowego uczysz i kształcisz – mówi
rozmówczyni.

Aurora podkreśla, że harcerstwo rozwinęło w niej dużo cech, nauczyło komunikacji,
wytrwałości, a także pracy w zespole. - W ciągu dziewięcioletniej drogi w ZHPnL na
pewno wyrosłam osobowościowo i pewnie chcę rozwijać się dalej, bo nie jest to jeszcze
koniec. Nauczyłam się komunikacji z ludźmi, odwagi do bycia otwartą na nowe rzeczy,
pracy w zespole i wytrwałości – mówi harcerka.

- Prawdziwy harcerz wierzy w to, co robi i robi to z całego serca. Myślę, że harcerz to
osoba posiadająca kręgosłup moralny, który jest wierny swoim wartościom – dodaje.

Aurora mówi, że dzieci i młodzież decydują się na harcerstwo ze względu na to, że są
ciekawi świata. Poza tym do ZHPnL należą również osoby dorosłe, które poświęcając
swój czas kształcą młodzież.
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Pomimo pewnych trudności, Aurora nigdy nie chciała zrezygnować z harcerstwa. –
Czasami zdarzają się różne demotywujące sytuacje, która spotykają zarówno harcerzy
oraz inne osoby spoza organizacji, ale od rezygnacji zawsze wstrzymują mnie miłe
wspomnienia – mówi nastolatka.

16-letnia Ewa już we wczesnym dzieciństwie chciała zostać harcerką. - Zawsze chciałam
być harcerką, oglądałam kreskówki o amerykańskich skautach. Chciałam, jak oni
zdobywać znaczki, kupować ciasteczka i podróżować – uśmiecha się

Ewa tłumaczy, że dołączyła do harcerstwa będąc w 5 klasie. - Wstąpiłam do związku
harcerzy po tym, jak harcerze przyjechali do naszej szkoły. Było to dobrą decyzją,
poznałam nowych ludzi i pierwszy raz pojechałam na obóz – opowiada Ewa.

- Nie potrafię wymienić tego, czego nauczyłam się będąc członkiem ZHPnL, ale na
pewno odnalazłam w sobie odwagę do rozpoczęcia czegoś nowego – mówi Ewa. Dodaje,
że harcerstwo nauczyło ją też wytrwałości. - Nie boję się żuków i owadów, tak mocno, jak
bałam się dotąd – dzieli się harcerka.
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Harcerze / Fot. ZHPnL

Ewa mówi, że kwarantanna miała na nią znaczący wpływ, jeżeli chodzi o motywację do
działania w ZHPnL. – Zmieniły się moje wartości, straciłam motywację do robienia
czegokolwiek – mówi i zaraz dodaje: Dla mnie harcerstwo jest możliwością nawiązania
nowych kontaktów, osób, z którymi masz takie same zainteresowania. Moim zdaniem
prawdziwy harcerz zawsze musi pomagać innym, dbać o przyrodę, postępować po
rycersku, dawać dobry przykład innym - mówi Ewa.

ZHPnL kontynuuje tradycje przedwojennej Wileńskiej Chorągwi Harcerzy. Skupia ponad
10 drużyn harcerskich: Wileńska Drużyna Harcerzy „Orsza” działa przy Kościele św.
Rafała Archanioła w Wilnie, Szumska Drużyna Harcerzy „Burza” im. ks. bp. Władysława
Bandurskiego działa przy parafii Michała Archanioła w Szumsku oraz szkole w
Kowalczukach, Wileńska Drużyna Harcerzy „Czarna Trzynastka“ działa przy Gimnazjum
im. Adama Mickiewicza w Wilnie (gdzie też ma harcówkę), a poszczególne zastępy
działają przy szkołach w Suderwi oraz Lazdynai, Wileńska Drużyna Harcerzy „Białe Wilki“
im. Aleksandra Krzyżanowskiego „Wilk“ działa przy Gimnazjum im. J. I. Kraszewskiego w
Wilnie. To jedna z największych i najbardziej aktywnych drużyn ZHPnL, w której działa
około 45 druhów w zastępach, Związek Drużyn Harcerskich „Trop“ działa przy szkole im.
Władysława Syrokomli w Wilnie.

O znanych wydarzeń harcerskich należą m.in. Dzień Myśli Braterskiej, rekolekcje
wielkopostne i adwentowe, uroczystości na Rossach (3 maja, 11 listopada), akcje letnie i
zimowe i wiele innych.
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# Litwa# LRT poleca
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